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Po XV Forum
Szpitali Klinicznych

Tradycyjnie już jesienną porą odbyło się w Poznaniu spotkanie poświęcone re-
fleksji nad szpitalami klinicznymi. 10 i 11 października gościli w Poznaniu dyrek-
torzy oraz reprezentanci większości spośród około pięćdziesięciu szpitali klinicznych
w Polsce. Podczas obrad w trakcie dziewięciu sesji poruszane były tematy istotne
nie tylko dla środowisk związanych ze szpitalami klinicznymi, lecz także dotyczące
całego systemu opieki zdrowotnej.

Wśród ciekawych wystąpień zauważyć należy refleksje mec. Agnieszki Pachciarz
na temat blasków i cieni obecnego systemu opieki zdrowotnej. Prelegentka przed-
stawiła pewne nadzieje, które wiążą się z zapoczątkowanymi w ostatnich
miesiącach zmianami, choć – jak stwierdzali uczestnicy – mamy do czynienia
z pewną gorączką zapowiedzi reformy lecznictwa szpitalnego związanego z rów-
noległymi niepokojami. Podkreślono, że system szpitalnictwa klinicznego wyda-
je się w chwili obecnej bardzo stabilny mimo dostrzeganego uprzywilejowania
– przynajmniej związanego z inwestycjami – szpitali marszałkowskich.

Jedna z sesji poświęcona było koordynowanej opiece nad pacjentami. Ukazy-
wane były pozytywne przykłady zarządcze w szpitalach polskich oraz zagranicz-
nych. Na uwagę zasługuje wystąpienie dr inż. architekt Anny Malickiej na temat
konieczności zachowania humanizacji w architekturze szpitalnej, która jest
pomijanym aspektem inwestycji.

W drugim dniu obrad doszło do ciekawej debaty dotyczącej funkcji ordynator-
skiej w szpitalach. Zastanawiano się, czy znajdujemy się obecnie w sytuacji zmierz-
chu ordynatury. Choć powstają zespoły wielodyscyplinarne oraz ewoluuje rola za-
wodów medycznych, wydaje się, że niezbędnym dla każdego dyrektora partnerem

pozostaje osoba zarządzająca oddziałem – ordynator. Podczas dyskusji wyrażono
zdecydowany głos za zachowaniem rangi ordynatorskiej przy uszanowaniu wszel-
kich zawodów oraz osób wypełniających funkcje we wszystkich zawodach me-
dycznych.

Ciekawa była również sesja poświęcona jakości w opiece zdrowotnej, zda-
rzeniom niepożądanym, a także niezwykle ciekawe doniesienie pani Małgorzaty
Iwanickiej-Michałowicz z Ministerstwa Zdrowia ukazujące nowe możliwości
finansowania w ramach funduszów europejskich.

Forum Szpitali Klinicznych zakończył trójgłos: medyczny, prawny i etyczny
dotyczący uporczywej terapii w medycynie. Podkreślano, że granice racjonalnej
terapii bywają – jak się wydaje – przekraczane. Aspekty prawne postawiła
mecenas dr hab. Monika Urbaniak, aspekty etyczne ks. prof. UAM Andrzej
Bogdanowicz, a medyczne niżej podpisany.

Uczestnicy XV Forum Szpitali Klinicznych spotkali się również w Teatrze
Wielkim w Poznaniu na Wieczorze św. Łukasza, który połączony był z jubileuszem
115-lecia Ginekologiczno-Położniczego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu
Medycznego przy ulicy Polnej w Poznaniu. Obejrzeliśmy przygotowane z dużym
rozmachem przedstawienie z udziałem wielu artystów, do scenariusza aktorki
Teatru Nowego, Danieli Popławskiej oraz wicekanclerza Uniwersytetu Medycz-
nego, dr. Rafała Staszewskiego. Grała orkiestra CoOperate, występowało
m.in. grono zaprzyjaźnionych.

Wszystko wskazuje na to, że Poznań stał się stolicą refleksji nad szpitalami kli-
nicznymi. Spotkaniom towarzyszyły obrady Polskiej Unii Szpitali Klinicznych,
a także Stowarzyszenia Dyrektorów Szpitali Klinicznych.

Dyrektorzy Szpitali omawiali bieżącą sytuację swoich lecznic, zastanawiając się
nad optymalnym sposobem ich funkcjonowania z zapewnieniem realizacji misji
leczniczej, edukacyjnej oraz praktykowania nauki.
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